
Buoni individuali per le competenze: graduatoria
di assegnazione per le domande presentate dal 29
agosto al 26 settembre 2023 approvata e finanziata
con determinazione del Servizio Istruzione n. 11650
di data 26 ottobre 2023. Revoca del finanziamento
di n. 2 Buoni individuali per le competenze a
seguito di rinuncia. CUP C61B21011750001.

Determinazione n. 2007 del 28/02/2024

Buoni individuali per le competenze: graduatoria di assegnazione per le domande presentate dal 29
agosto al 26 settembre 2023 approvata e finanziata con determinazione del Servizio Istruzione n. 11650
di data 26 ottobre 2023. Revoca del finanziamento di n. 2 Buoni individuali per le competenze a seguito
di rinuncia. CUP C61B21011750001.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2024-S167-00013
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Buoni individuali per le competenze: graduatoria di assegnazione per le domande presentate dal 29
agosto al 26 settembre 2023 approvata e finanziata con determinazione del Servizio Istruzione n.
11650 di data 26 ottobre 2023. Revoca del finanziamento di n. 2 Buoni individuali per le competenze a
seguito di rinuncia. CUP C61B21011750001.
RIFERIMENTO : 2024-S167-00013
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 6 
LA DIRIGENTE
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2279 di data 23 dicembre 2021 che ha approvato l'"Avviso
per la costituzione dell'elenco provinciale dei soggetti accreditati all'erogazione del servizio della Fase di
Identificazione nell'ambito del sistema provinciale di certificazione delle competenze mediante
l'assegnazione di buoni individuali per le competenze" nell'ambito del Programma Operativo Fondo sociale
europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento;
considerato che la Giunta provinciale ha modificato l'Avviso di cui all'alinea precedente, dapprima con
deliberazione n. 352 di data 3 marzo 2023 prorogandone i termini per la realizzazione delle attività e per la
presentazione della rendicontazione all'Amministrazione provinciale, e ridefinito le risorse in quanto tale
Avviso risulta finanziato a valere sulle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione in continuità con il PO FSE
2014-2020, nell'ambito della sezione speciale 2 del PSC relativa alle risorse a copertura di progetti
originariamente inseriti nel PO FSE, poi con deliberazione n. 2110 del 23 novembre 2023 relativamente alle
modalità di rendicontazione e liquidazione delle attività;
visto il provvedimento dirigenziale del Servizio istruzione di data 13 aprile 2022, n. 3713 avente ad oggetto
la costituzione dell' "Elenco provinciale dei soggetti accreditati per l'erogazione del servizio della Fase di



Identificazione mediante i buoni per le competenze", aggiornato con determinazione del Servizio istruzione
n. 3803 del 13 aprile 2023;
vista la determinazione del Servizio istruzione n. 7457 del 11 luglio 2023 con la quale è stato previsto il
seguente periodo di apertura dei termini utili alla presentazione delle domande da parte dei cittadini per
l'assegnazione dei Buoni individuali per le competenze da martedì 29 agosto 2023
sino a martedì 26 settembre 2023 alle ore 12:00;
vista la determinazione del Servizio Istruzione n. 11650 di data 26 ottobre 2023 con la quale è stata approvata
e finanziata la graduatoria degli assegnatari del Buono individuale per le competenze con riferimento alle
domande presentate dal 29 agosto al 26 settembre 2023, successivamente integrata con determinazione n.
13286 del 05 dicembre 2023 per rettifica di errori materiali;
visto che con la determinazione del Servizio Istruzione di cui all'alinea precedente sono stati assegnati i
Buoni individuali per le competenze a n. 25 soggetti posti in posizione utile nella graduatoria, con contestuale
impegno della spesa derivante per l'importo complessivo pari ad euro 9.455,00, a valere sulla prenotazione
fondi n. 2019024 assunta con deliberazione della Giunta provinciale n. 2279 del 23 dicembre 2021 e n. 352
del 3 marzo 2023, sul capitolo 256812
dell'esercizio finanziario 2023;
visto che con la citata determinazione del Servizio Istruzione n. 11650 di data 26 ottobre 2023 è
stata accertata la somma complessiva di euro 9.455,00 imputando le somme al capitolo 316500
dell'esercizio finanziario 2023, in quanto la spesa per l'assegnazione dei Buoni individuali per le competenze
di cui all'oggetto del presente provvedimento risulta a valere sulle risorse del Piano Sviluppo e Coesione della
Provincia autonoma di Trento;
considerato che n. 2 soggetti - i cui nominativi e dati fiscali sono indicati nell'allegato 1 "Elenco soggetti
rinunciatari di Buoni individuali per le competenze" parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento - posti in posizione utile nella graduatoria degli assegnatari del Buono individuale per le
competenze, approvata con la citata determinazione del Servizio istruzione n.
11650 di data 26 ottobre 2023, hanno formalmente espresso, con le note acquisite in PiTre ai protocolli n.
866333 di data 21 novembre 2023 e n. 32768 di data 15 gennaio 2024, la volontà di rinunciare al
finanziamento del Buono individuale delle competenze di cui sono stati riconosciuti assegnatari e ciascuno
per l'importo pari ad euro 378,20;
tutto ciò evidenziato, si ritiene necessario revocare il finanziamento pari a complessivi euro 756,40
ai 2 soggetti indicati nell'allegato 1 "Elenco soggetti rinunciatari di Buoni individuali per le RIFERIMENTO
: 2024-S167-00013
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 6 
competenze" parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, assegnato con la citata
determinazione del Servizio istruzione n. 11650 di data 26 ottobre 2023 e non ancora erogato.
Dato infine atto che:
la Struttura responsabile del procedimento amministrativo è il Servizio istruzione che, con nota del 7 marzo
2022, prot. n. 162066, ha individuato la funzionaria Nadia Marchetto quale responsabile del procedimento
medesimo denominato "Buoni per le competenze", come stabilito dalla determinazione dirigenziale
dall'Unità di missione strategica semplificazione e digitalizzazione n.
849 di data 2 febbraio 2022;
nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo alla Dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria del presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interesse;
è fatta salva la possibilità di accesso ai documenti della pubblica amministrazione, secondo quanto previsto
dalla normativa vigente;
tutto ciò premesso, visti:
gli articoli 53 e 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011, tenuto conto del principio di
esigibilità della spesa;
la Legge provinciale 30 novembre1992, n. 23 in materia di attività amministrativa;
la deliberazione della Giunta provinciale n. 565 del 30 aprile 2020 la quale dispone che il Servizio istruzione
è la struttura provinciale competente per l'attuazione del sistema provinciale di certificazione delle



competenze;
gli artt. 2 e 3 della L.P. 3 aprile 1997, n. 7 e il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg. e ss.mm.
recante "Funzioni della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti";
DETERMINA
1) di dare atto, come indicato in premessa, delle rinunce da parte di n. 2 soggetti al finanziamento del Buono
individuale delle competenze e quindi di revocare i relativi finanziamenti assegnati con la propria
determinazione n. 11650 di data 26 ottobre 2023, per un importo complessivo di euro 756,40, come
dettagliatamente indicato nell'allegato 1
"Elenco soggetti rinunciatari di Buoni individuali per le competenze", parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
2) di ridurre per l'importo complessivo di euro 756,40, in base a quanto previsto al precedente punto 1),
l'impegno di spesa n. 315759 assunto con la propria determinazione n. 11650 di data 26 ottobre 2023, sul
capitolo 256812 dell'esercizio finanziario 2023 e a valere sulla prenotazione fondi n. 2019024, assunta con
deliberazione della Giunta provinciale n. 2279
del 23 dicembre 2021 e n. 352 del 3 marzo 2023, come dettagliatamente indicato nell'allegato 1 "Elenco
soggetti rinunciatari di Buoni individuali per le competenze", di cui al precedente punto 1);
3) di ridurre per l'importo complessivo di euro 756,40, in seguito alla minor spesa di cui al precedente punto
2), la prenotazione fondi n. 2019024, posizione 2, assunta con deliberazione della Giunta provinciale n. 2279
del 23 dicembre 2021 e n. 352 del 3 marzo 2023 sull'esercizio finanziario 2023, transitando il relativo
importo fra le economie di bilancio;
RIFERIMENTO : 2024-S167-00013
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 6 
4) di accertare una minore entrata, per quanto esposto al precedente punto 2), per l'importo complessivo di
euro 756,40 sul capitolo di entrata E316500 dell'esercizio finanziario 2024,
gestione residui 2023;
5) di confermare quanto altro disposto con propria determinazione n. 11650 di data 26 ottobre 2023;
6) di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2024-S167-00013
Pag 4 di 5 DB - NM
Num. prog. 4 di 6 
001 Elenco soggetti rinunciatari di Buoni Individuali per le competenze Elenco degli allegati parte integrante
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4
bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2024-S167-00013
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 6 
Pagina 1
Graduatoria approvata con determinazione del Servizio Istruzione n. 11650 del 26 ottobre 2023
N.
1 5 GHTVRC79C54Z129E GHETU VIORICA 378,20 E 315759-5
2 2 LZRRVL83E44Z129L LAZAR 378,20 E 315759-2
TOTALE IMPORTO FINANZIAMENTO REVOCATO 756,40 E
Allegato 1 - Elenco soggetti rinunciatari di Buoni individuali per le competenze Posizione in gradutaria
Codice_fiscale Soggetto rinunciatario Cognome soggetto rinunciatario Nome soggetto rinunciatario Titolo
della Qualificazione professionale di riferimento Ente accreditato (Codice fiscale/Partita Iva)
COMUNICAZIONE



DI RINUNCIA
(numero e data protocollo)
Valore nominale Buono (Iva inclusa)
REVOCATO
IMPEGNO-POS
ESERCIZIO FINANZIARIO
2023
(a valere su prenotazione fondi n. 2019024
Posizione 2)
Operatrice/
Operatore per l'assistenza a domicilio Fondazione Franco Demarchi (02299000220)
n. 866333 del 21/11/2023
AURORA
VIOLETA
Operatrice/
Operatore per l'assistenza a domicilio Fondazione Franco Demarchi (02299000220)
n. 32768 del 15/01/2024
Num. prog. 6 di 6


